
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE COPIA
 

Numero 93 del  23-04-2021
 

 

OGGETTO: ZTL BORGO VECCHIO "A1". DEROGA ART. 3 DISCIPLINARE PER
ACCESSO E CIRCOLAZIONE VEICOLI PER PERIODO ESTIVO 2021.

 
L'anno 2021 il giorno ventitre del mese di Aprile a partire dalle ore 12:30, nel Palazzo Comunale,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale.
 
FRANCESCO ROBERTI, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la
seduta e ne assume la presidenza.
All’appello risultano:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 ROBERTI FRANCESCO SINDACO Presente
2 FERRAZZANO VINCENZO VICESINDACO Presente
3 BARILE MICHELE ASSESSORE Presente
4 CICIOLA SILVANA ASSESSORE Presente
5 COLACI RITA LISIA ASSESSORE Presente
6 MOTTOLA GIUSEPPE ASSESSORE Presente

     
PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. DOMENICO NUCCI che provvede alla redazione del
presente verbale.
 
Constatata la legalità dell'adunanza, il Presidente SINDACO FRANCESCO ROBERTI sottopone ai
provvedimenti della Giunta l'argomento indicato all'oggetto.

1/5DELIBERA DI GIUNTA n. 93  del 23-04-2021



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la seguente proposta di deliberazione:
 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- nel Paese è in atto la diffusione dell’epidemia infettiva denominata Coronavirus Covid-19,
- a seguito della dichiarazione dello stato di emergenza sono state adottate una serie di disposizioni
normative con lo scopo di contenere e contrastare il diffondersi del contagio da Covid-19;

 
DATO atto che il Decreto Legge approvato il 21.04.2021 prevedel a riapertura delle attività commerciali e
dei ristoranti, sia pure all'aperto, a decorrere dal 26 aprile p.v.;
 
CONSIDERATO che è volontà di questa Amministrazione, tenendo conto delle esigenze del
territorio,sostenere la ripartenza delle attività commerciali e cercare di trovare soluzioni ai tanti problemi
che l’emergenza Covid-19 sta creando agli operatori economici;

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 138 del 24.05.2019 con la quale è stato approvato il
nuovo disciplinare per l’accesso e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del Borgo Vecchio
- “A1” e nell’area pedonale del Centro Urbano –AP- ;

 
VISTO l’art. 3 del suddetto disciplinare che prevede la zona a traffico limitato- area pedonale nel Borgo
Vecchio dal 15 giugno  al 16 settembre;

 
RITENUTO opportuno, nell’ottica di sostenere le attività commerciali in questo difficile periodo che stiamo
attraversando, favorire le stesse attività soprattutto nel periodo estivo, e, quindi, limitare, per l’anno in
corso, l’accesso e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del Borgo Vecchio - “A1” , dal 1
maggio al 30 settembre,in deroga all’art. 3 del disciplinare per l’accesso e la circolazione dei veicoli nella
zona a traffico limitato del Borgo Vecchio - “A1”, approvato con deliberazione di G.C. n. 138 del
24.05.2019;

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del settore Polizia Municipale
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 
VISTO  lo Statuto dell’Ente;

PROPONE
- di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto
- di limitare, per l’anno in corso, l’accesso e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del 
Borgo Vecchio - “A1”, dal 1 maggio al 30 settembre 2021, in deroga all’art. 3 del disciplinare per l’accesso
e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del Borgo Vecchio - “A1”, approvato con
deliberazione di G.C. n. 138 del 24.05.2019;
- di demandare al Dirigente del servizio competente l’assunzione di tutti gli atti consequenziali;
- di rendere la deliberazione immediatamente esecutiva.
 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;

2/5DELIBERA DI GIUNTA n. 93  del 23-04-2021



Con voti unanimi e palesi,
DELIBERA

 
 
- di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto
 
- di limitare, per l’anno in corso, l’accesso e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del 
Borgo Vecchio - “A1”, dal 1 maggio al 30 settembre 2021, in deroga all’art. 3 del disciplinare per l’accesso
e la circolazione dei veicoli nella zona a traffico limitato del  Borgo Vecchio - “A1”, approvato con
deliberazione di G.C. n. 138 del 24.05.2019;
 
- di demandare al Dirigente del servizio competente l’assunzione di tutti gli atti consequenziali.
 
 
Con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.
 

3/5DELIBERA DI GIUNTA n. 93  del 23-04-2021



 
IL DIRIGENTE DEL SEGRETERIA GENERALE:
 
In relazione al disposto di cui all'art. 49, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.  267, viene espresso parere
Favorevole per il visto di regolarità tecnica del settore proponente.
 
Termoli, 23-04-2021 IL DIRIGENTE DEL SEGRETERIA GENERALE
 DOTT. DOMENICO NUCCI

 

 
 
 

4/5DELIBERA DI GIUNTA n. 93  del 23-04-2021



 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to ING. FRANCESCO ROBERTI f.to DOTT. DOMENICO NUCCI

 
 

 

 Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | - è divenuta esecutiva poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs
n. 267/2000);
 
| | - diventerà esecutiva decorsi 10 (dieci) giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma
3 del D.lgs n. 267/2000 );
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to DOTT. DOMENICO NUCCI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Termoli, IL SEGRETARIO GENERALE
  DOTT. DOMENICO NUCCI

 

5/5DELIBERA DI GIUNTA n. 93  del 23-04-2021


